

**Marius Pedersen Holding  
A/S**  
Ørbækvej 851  
5863 Ferritslev, Fyn  
Central Business Registration No  
25116763

**Annual report 2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2018

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Søren Borregaard

# Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	8
Balance sheet at 31.12.2017	9
Statement of changes in equity for 2017	11
Notes	12
Accounting policies	16

## Entity details

### Entity

Marius Pedersen Holding A/S  
Ørbækvej 851  
5863 Ferritslev, Fyn

Central Business Registration No: 25116763  
Registered in: Faaborg-Midtfyn, Denmark  
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Phone: +4563909909  
Fax: +4563909910  
Website: [www.mariuspedersen.dk](http://www.mariuspedersen.dk)  
E-mail: [ferritslev@mariuspedersen.dk](mailto:ferritslev@mariuspedersen.dk)

### Board of Directors

Finn Junge Andersen, Chairman  
Peter Schak Larsen, Deputy Chairman  
Søren Klarskov Vilby  
Birgit Elin Munck-Kampmann  
Jens Flesner Kristiansen  
Ib Thrane

### Executive Board

Simon Hovgaard Clausen

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Management commentary

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Operating profit/loss	(2.548)	(16.750)	(4.879)	(5.467)	(6.917)
Net financials	208.942	178.112	146.085	149.915	145.454
Profit/loss for the year	206.966	165.093	142.456	145.816	140.087
Total assets	1.259.614	1.260.078	1.205.333	1.056.859	1.761.517
Investments in property, plant and equipment	0	947	0	0	0
Equity	1.249.152	1.236.618	1.196.566	1.037.938	1.748.880
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	16,7	13,6	12,8	10,5	7,9
Equity ratio (%)	99,2	98,1	99,3	98,2	99,3

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2017" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Ratios</b>
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

The Company is holding company of Marius Pedersen A/S, Denmark.

### Development in activities and finances

Net income for the year after tax is DKK 207 million, which is an increase of DKK 41,9 million compared to 2016.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

Profit for the year coming from Danish activities as well as profit coming from activities abroad has been better than expected in budget for 2017.

Profit for the year is considered satisfactory.

### Outlook

The Company expects a continuing positive development in the activities and result.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Administrative costs	1, 2	(2.548)	(15.975)
Other operating expenses		<u>0</u>	<u>(775)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(2.548)</b>	<b>(16.750)</b>
Income from investments in group enterprises		209.051	178.206
Other financial expenses	3	<u>(109)</u>	<u>(94)</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>206.394</b>	<b>161.362</b>
Tax on profit/loss for the year	4	<u>572</u>	<u>3.731</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b><u>206.966</u></b>	<b><u>165.093</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		647	1.153
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<u>647</u>	<u>1.153</u>
Investments in group enterprises		1.254.188	1.254.569
<b>Fixed asset investments</b>	7	<u>1.254.188</u>	<u>1.254.569</u>
<b>Fixed assets</b>		<u>1.254.835</u>	<u>1.255.722</u>
Receivables from group enterprises		0	611
Income tax receivable		0	3.734
Joint taxation contribution receivable		4.294	0
<b>Receivables</b>		<u>4.294</u>	<u>4.345</u>
<b>Cash</b>		<u>485</u>	<u>11</u>
<b>Current assets</b>		<u>4.779</u>	<u>4.356</u>
<b>Assets</b>		<u>1.259.614</u>	<u>1.260.078</u>

## Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK'000</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital	8	27.977	27.977
Reserve for net revaluation according to the equity method		299.090	299.471
Retained earnings		782.085	689.170
Proposed dividend		<u>140.000</u>	<u>220.000</u>
<b>Equity</b>		<b><u>1.249.152</u></b>	<b><u>1.236.618</u></b>
Deferred tax	9	<u>19</u>	<u>31</u>
<b>Provisions</b>		<b><u>19</u></b>	<b><u>31</u></b>
Payables to group enterprises		7.308	14.654
Other payables		<u>3.135</u>	<u>8.775</u>
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>10.443</u></b>	<b><u>23.429</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>10.443</u></b>	<b><u>23.429</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>1.259.614</u></b>	<b><u>1.260.078</u></b>
Mortgages and securities	10		
Related parties with controlling interest	11		
Group relations	12		

## Statement of changes in equity for 2017

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Proposed dividend DKK'000</b>
Equity beginning of year	27.977	299.471	689.170	220.000
Ordinary dividend paid	0	0	0	(220.000)
Other equity postings	0	25.568	0	0
Dividends from group enterprises	0	(235.000)	235.000	0
Profit/loss for the year	0	209.051	(142.085)	140.000
<b>Equity end of year</b>	<b>27.977</b>	<b>299.090</b>	<b>782.085</b>	<b>140.000</b>
				<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year				1.236.618
Ordinary dividend paid				(220.000)
Other equity postings				25.568
Dividends from group enterprises				0
Profit/loss for the year				206.966
<b>Equity end of year</b>				<b>1.249.152</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	2.041	15.438
	<b>2.041</b>	<b>15.438</b>
Average number of employees	<b>0</b>	<b>1</b>

	<b>Remunera- tion of manage- ment 2017 DKK'000</b>	<b>Remunera- tion of manage- ment 2016 DKK'000</b>
Executive Board	0	1.316
Board of Directors	0	858
Total amount for management categories	1.208	0
	<b>1.208</b>	<b>2.174</b>

In addition to the stated management fee in the note, the company also has expensed remuneration for other Group companies. The remuneration of 2016 are influenced by the changes in management in 2016.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Depreciation on property, plant and equipment	214	211
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(8)	0
	<b>206</b>	<b>211</b>

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	103	93
Exchange rate adjustments	2	0
Other financial expenses	4	1
	<b>109</b>	<b>94</b>

## Notes

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>4. Tax on profit/loss for the year</b>		
Tax on current year taxable income	(560)	(3.734)
Change in deferred tax for the year	(12)	31
Adjustment concerning previous years	0	(28)
	<b>(572)</b>	<b>(3.731)</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>5. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Ordinary dividend for the financial year	140.000	220.000
Transferred to reserve for net revaluation according to the equity method	209.051	178.206
Retained earnings	(142.085)	(233.113)
	<b>206.966</b>	<b>165.093</b>
		<b>Other</b>
		<b>fixtures and</b>
		<b>fittings,</b>
		<b>tools and</b>
		<b>equipment</b>
		<b>DKK'000</b>
<b>6. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year		1.447
Disposals		(500)
<b>Cost end of year</b>		<b>947</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(294)
Depreciation for the year		(214)
Reversal regarding disposals		208
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>		<b>(300)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>		<b>647</b>

## Notes

	<b>Investments in group enterprises DKK'000</b>
<b>7. Fixed asset investments</b>	
Cost beginning of year	955.098
<b>Cost end of year</b>	<b>955.098</b>
Revaluations beginning of year	299.471
Adjustments on equity	25.568
Amortisation of goodwill	(23.260)
Share of profit/loss for the year	232.311
Dividend	(235.000)
<b>Revaluations end of year</b>	<b>299.090</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1.254.188</b>

Consolidated goodwill of TDKK 53.015 is included in book value.

	<b>Registered in</b>	<b>Corpo- rate form</b>	<b>Equity inte- rest %</b>
Investments in group enterprises comprise:			
Marius Pedersen A/S	Faaborg-Midtfyn	A/S	100,0

### 8. Contributed capital

The share capital consists of 279.770 shares at DKK 100. The shares have not been divided into classes. There have been no changes in share capital the last five years.

	<b>2017 DKK'000</b>
<b>9. Deferred tax</b>	
<b>Changes during the year</b>	
Beginning of year	31
Recognised in the income statement	(12)
<b>End of year</b>	<b>19</b>



## Notes

### 10. Mortgages and securities

Shares in Marius Pedersen A/S, thousands DKK 1.254.188, have been pledged as security for bank debt amounting to thousands DKK 516.959.

### Guarantee commitments

The Company guarantees as follows:

Group enterprises' outstanding accounts with banks thousands DKK 29.780 in 2017. (thousands DKK 29.737 in 2016).

### Joint taxation

Marius Pedersen Holding A/S and its Danish subsidiaries are jointly taxed in MPWM 2014 A/S. The Company thus has secondary liability with respect to income taxes etc. and any obligation to withhold taxes on interest, royalties and dividends applying to the jointly taxed companies. Such secondary liability is, however, capped at an amount equal to the portion of the share capital in the Company held directly or indirectly by the ultimate parent.

### 11. Related parties with controlling interest

The following shareholders hold more than 5% of the Company's share capital:

MPWM 2014 A/S, Faaborg-Midtfyn

Ultimate shareholder: Entreprenør Marius Pedersens Fond, Faaborg-Midtfyn

### 12. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

MPWM 2014 A/S, Ørbækvej 851, 5863 Ferritslev Fyn, CVR 35846735
